
……………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………....... 
 

www.occamconsult.cz 

INFO o nakoupených diskontních certifikátech na platformě V-BANK 

 
Diskontní certifikáty používáme v portfoliích pro jejich vlastnosti tlumit výkyvy finančních trhů. Umožňují 

vydělávat i při mírném poklesu podkladového aktiva. Velikost diskontní ochrany volíme dle situace na trzích, 

konzervativnosti portfolií atd. 

Velmi významné je jejich zastoupení ve vyvážených a aktivních portfoliích na platformě V-BANK. 

 

Diskontní certifikát na asijský akciový index HANG SENG 
Certifikát byl nakoupen klienty do příslušných portfolií v dubnu. 

Doba držení pozice: do splatnosti, pokud nebude aktivován ochranný stoploss. Pokud bude dosaženo maximální 

výkonnosti před splatností certifikátu, bude prodán dříve s dodržením 6-ti měsíčního daňového testu. 

Vlastnosti: 

Výnos do splatnosti je cca 20% . V diskontním certifikátu je zabudována ochrana 6,35% oproti poklesům. 

Splatnost 25.6.2014 

Pozice je ochráněna průběžně ochranným stoplossem, který omezí případnou ztrátu. 

Na grafu je uveden certifikát černě, podkladové aktivum červeně. 

 

 

 
 

Diskontní certifikát na americký akciový index NASDAQ 100 (technologie) 

 
Certifikát byl nakoupen klienty do příslušných portfolií v dubnu. 

 

Doba držení pozice: do splatnosti, pokud nebude aktivován ochranný stoploss. Pokud bude dosaženo maximální 

výkonnosti před splatností certifikátu, bude prodán dříve s dodržením 6-ti měsíčního daňového testu. 

 

Vlastnosti: 

 

Výnos do splatnosti je cca 15% . V diskontním certifikátu je zabudována ochrana  29% oproti poklesům. 

Splatnost 19.12.2013 

Na grafu je uveden certifikát černě, podkladové aktivum červeně. 

 

Doba držení pozice: do splatnosti, pokud nebude aktivován ochranný stoploss. Pokud bude dosaženo maximální 

výkonnosti před splatností certifikátu, bude prodán dříve s dodržením 6-ti měsíčního daňového testu. 

 



……………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………....... 
 

www.occamconsult.cz 

 
 

Diskontní certifikát na český akciový index 

 
Certifikát byl nakoupen klienty do příslušných portfolií v dubnu. Z grafu je patrné daleko menší kolísání oproti 

podkladovému akciovému indexu a schopnost udržet výnos v plusu při menších korekcích, které jsou u akcií 

běžné. 

Doba držení pozice: do splatnosti, pokud nebude aktivován ochranný stoploss. Pokud bude dosaženo maximální 

výkonnosti před splatností certifikátu, bude prodán dříve s dodržením 6-ti měsíčního daňového testu. 

 

Vlastnosti: 

 

Výnos do splatnosti je cca 15% . V diskontním certifikátu je zabudována ochrana  6% oproti poklesům. 

Splatnost 3.4.2013 

Na grafu je uveden certifikát modře, podkladové aktivum žlutě. 

 

Doba držení pozice: do splatnosti, pokud nebude aktivován ochranný stoploss. Pokud bude dosaženo maximální 

výkonnosti před splatností certifikátu, bude prodán dříve s dodržením 6-ti měsíčního daňového testu. 

 

 

 
 


